Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000

Fone: (55) 3338-1018 Secretaria Municipal de Administração 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 98/2019

Nomeia Membros do Conselho

Municipal de Saúde.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com fulcro no art. 4º § 3º da Lei

Municipal nº 1.180, de 06 de Março de 2013, NOMEIA os abaixo relacionados, para constituírem

o Conselho Municipal de Saúde, para o período de 02 anos, ou seja, de 08 de Abril de 2019 à 08

de Abril de 2021, podendo ser reconduzido 01 vez,  pelo mesmo período:

Membros Representantes de Entidades de Usuários

Titulares                                                                       Suplentes

Lori Gross Gallert                    Marilei Holz Uhde

Tânia Didoné Fischer                     Márcia Silvana Mülhbeier Camargo

            Odeti Rubert                    Vera Rozani Lui

Cleudir de Souza Rodrigues                     Caroline R. Mafalda Teixeira

            Airton Antônio Bandeira                    Eloita de Camargo Bandeira

           Balduino Padilha da Silva                    Amarai Barboza Fischer

            Membros Representantes de Entidades dos Trabalhadores de Saúde

Titulares                                                                       Suplentes

Lori Mocan                    Dieine Caroline de Melo Wirzbicki

Cristiane Prauchner                    Benjamin Verner Tomm

            Clair dos Santos Schmalz                    Eliane Höring Zan

Membros Representantes do Governo

Titulares                                                                       Suplentes

Cláudio Côrtes Bueno                    Sandro Cristiano Höring

Taciane Denise Uhde Dalsasso                    Luciana Andréia M. Rehfeld

            Itamar Zan                    Simone Chagas Rodrigues

 Ficam revogadas as seguintes Portarias nº 113, de 07 de Abril de 2017, Portaria nº 171, de

05 de Junho de 2017 e Portarias nº 200, de 14 de Agosto de 2018.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA/RS, 05 de Abril de 2019.

Marcus Jair Bandeira

Prefeito

Registre-se e Publique-se.

          Marinez de Lima Rubert

Secretária Municipal de Administração